
 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
7/2015. (III.26.) önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról, azok 
igénybevételéről, a fizetendő térítési díjakról, valamint a helyi szociálpolitikai 

kerekasztalról szóló 
15/2011. (III.31.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) bekezdés a) pontjában 
és (2) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Közgyűlés és 
Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) önkormányzati 
rendelete 2. melléklet 1.2.1 pontja alapján az Esélyteremtési Bizottság, valamint 
Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a Közgyűlés és 
Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. (II.14.) önkormányzati 
rendelete 2. melléklet 4.4.3. pontja alapján a Jogi és Ügyrendi Bizottság 
véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 
 
1. §  Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a személyes 

gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról, azok 
igénybevételéről, a fizetendő térítési díjakról, valamint a helyi szociálpolitikai 
kerekasztalról szóló 15/2011. (III.31.) önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: Szer.) 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
 „(1) Szociális alapszolgáltatások 
 
a)  az étkeztetés, 
b)  a házi segítségnyújtás, 
c)  a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, 
d)  a családsegítés, 
e)  a támogató szolgáltatás, 
f)  a közösségi ellátások, 
g)  az utcai szociális munka és 
h) a nappali ellátás.” 
 

 
2. § A Szer. III. fejezete a következő 5/A. alcímmel egészül ki: 
 

„5/A. Közösségi ellátások 
 
11/A. § (1) Közösségi ellátások 
 
a)  a pszichiátriai betegek részére nyújtott közösségi alapellátás, 
b)  a szenvedélybetegek részére nyújtott közösségi alapellátás és  



 

 

c) a szenvedélybeteg részére nyújtott alacsonyküszöbű ellátás. 
 
(2) Az (1) bekezdés szerinti ellátásokat ellátási szerződés útján a Főplébániai 
Karitász Alapítvány biztosítja.” 

 
 
3. § A Szer. 7. alcíme helyébe a következő alcím lép: 
 

„7. Nappali ellátás 
  
 13. § (1) Nappali ellátást nyújtó intézmények 
 
 a)  az idősek nappali ellátását biztosító intézmények, 
 b) a fogyatékos személyek nappali ellátását biztosító intézmény, 
 c)  a pszichiátriai betegek nappali ellátását biztosító intézmény, 
 d)  a szenvedélybetegek nappali ellátását biztosító intézmény és 
 e)  a hajléktalanok ellátását biztosító nappali melegedő. 
 

(2) Az (1) bekezdés a)-b) pontja szerinti ellátásokat az Egészségügyi és 
Szociális Intézmények Igazgatósága biztosítja. 
 
(3) Az (1) bekezdés c)-d) pontja szerinti ellátásokat ellátási szerződés útján a 
Főplébániai Karitász Alapítvány biztosítja. 
 
(4) Az (1) bekezdés e) pontja szerinti ellátást ellátási szerződés útján a 
Magyar Máltai Szeretetszolgálat Egyesület biztosítja.” 

 
 
4. § A Szer 17. § (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
 
 „(1) A gyermekek napközbeni ellátását biztosító szolgáltatás a bölcsődei 
ellátás. 
 

(2) A bölcsődei ellátást az Egészségügyi és Szociális Intézmények 
Igazgatósága biztosítja.” 

 
 
5. § A Szer 29. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1) A rendeletben szabályozott ellátásokért – az Szt.115/A. §-ában és a Gyvt. 
149. §-ában meghatározott ellátások kivételével -, valamint a Gyvt. 151. § (1) 
bekezdése szerinti gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni.” 

 
 
6. § A Szer. 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 
 
 
7. § Hatályát veszti a Szer. 4. §-ában az „és gyermekvédelmi szakellátásokat” 

szövegrész, és a Szer.  2. melléklet 4.3. pontja. 
 



 

 

 
 
8. § Ez a rendelet 2015. április 1-jén lép hatályba, és 2015. április 2-án hatályát 

veszti. 
 
 
Kecskemét, 2015. március 26. 
 
 
 
Szemereyné Pataki Klaudia sk.  Dr. Határ Mária sk. 
            polgármester     jegyző 
 
 
 
ZÁRADÉK: 
 
A rendelet kihirdetése a mai napon a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján való 
kifüggesztéssel megtörtént. 
 
 
Kecskemét, 2015. március 26. 
 

 Dr. Határ Mária sk. 
            jegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
1. melléklet a 7/2015. (III.26.) önkormányzati rendelethez 
 
 

1. melléklet a 15/2011. (III.31.) önkormányzati rendelethez 
 

A 28. § (2) bekezdés b)-c) pontja szerinti szervezetek, személyek 
 
 

1. A 28. § (2) bekezdés b) pontja szerinti szervezetek:  
 
1.1.  Római Katolikus Főplébánia 
1.2.  Kecskeméti Református Egyházközség 
1.3.  Kecskeméti Evangélikus Egyházközség 
1.4.  Ölelő Kéz Ápolási és Hospice Alapítvány 
1.5.  Nyugdíjasok Klubjainak Megyei Jogú Városi Szövetsége 
1.6.  Városi Civil Kerekasztal 
 
  
2. A 28. § (2) bekezdés c) pontja szerinti személyek: 
 
2.1.  Kecskemét Megyei Jogú Város polgármestere 
2.2. Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlése szociális ügyekben feladat- és 

hatáskörrel rendelkező bizottságának elnöke 
2.3.  Az Egészségügyi és Szociális Intézmények Igazgatósága főigazgató főorvosa 
2.4.  A Polgármesteri Hivatal pénzbeli és természetbeni szociális ellátásokért 

felelős szervezeti egységének vezetője 
2.5.  A Polgármesteri Hivatal társadalompolitikáért felelős szervezeti egységének 
vezetője 
 


